
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jaroslav Šobr, Martin Baxa, Jiří Drobný, Pavel Hofrajter, Ilona 

Jehličková, Igor Ježek, Jakub Kubát, Naďa Chládková, Daniel 
Petříček, Vladimír Kroc  

Nepřítomni  

Omluveni Eva Trůková, Martin Dezort, Šárka Chvalová, Rudolf Salvetr, Radka 
Trylčová, Jiří Valenta, Ladislav Čepička 

Hosté Ivana Bartošová, Jaroslava Havlíčková, Alexandra Weberová 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících 

z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

6. Akce Plzeňského kraje pro školy 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 
 
 

Číslo zasedání 21. 

Datum konání  12. 9. 2019 

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, zasedací místnost č. 326 

Zpracovatel 
zápisu 

Helena Horníková 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 I 

Zasedání výboru zahájil Jaroslav Šobr, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání dne 26. 8. 2019. Přivítal přítomné členy výboru 
a představil nového člena výboru – Jiřího Drobného, který nahradil pana Ignáce 
Denkócyho. Zároveň omluvil z jednání nepřítomné členy a přivítal hosty.  

1 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Počet přítomných členů: 9 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Igor Ježek 
 
 
 
 
 
Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky. Nebyla 
navržena žádná změna programu a program byl 
jednomyslně schválen. 
 
 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 I 

Předseda informoval členy výboru o výsledcích jednání ZPK ze dne 9. září 
2019. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí neinvestičních dotací z titulu 
„Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2019“ a schválilo poskytnutí 
neinvestiční finanční dotace Allianci francaise de Plzeň, z.s. ve výši 295 000 Kč 
na realizaci projektu Rok ve Franche-Comté 2019/2020 - zajištění studijního 
pobytu 6 studentů středních škol Plzeňského kraje ve Francii. Dále byla 
zastupitelstvem schválena investice na vybudování atletického tunelu na 
Sportovním gymnáziu v částce 120 mil Kč.  
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 40/19 
Během projednávání tohoto bodu se dostavila paní Jehličková. 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 O Předseda uvedl, že výbor nevede žádné nesplněné úkoly.  

4 I 

Jaroslav Šobr seznámil členy výboru s předloženými žádostmi škol 
zřizovaných Plzeňským krajem do rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 1. září 2020. 

1. Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá, Kostelní 129 

 zápis oboru 36-64-E/01 Tesařské práce s kapacitou 36 žáků 

 zápis oboru 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá s kapacitou 12 žáků 

 
 

2. Střední škola, Bor, Plzeňská 231 

 zápis oboru 23-51-E/01 Strojírenské práce s kapacitou 36 žáků 

 zápis oboru 26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce 

s kapacitou 36 žáků 

 zápis oboru 69-54-E/01 Provozní služby s kapacitou 24 žáků 

 
 
 
 
 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

3 

 

3. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85 

 zvýšení kapacity oboru 18-20-M/01 Informační technologie ze 480 na 600 
žáků 

 snížení kapacity oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika 
ze 720 na 600 žáků 

 
4. Odborná škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 

56 

 zvýšení kapacity střední školy z 330 na 360 žáků 
 
 
5. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 

 navýšení kapacity oboru 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra z 60 na 
90 studentů (+30) 

 navýšení kapacity oboru 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut z 65 
na 90 studentů (+25) 

  náhradou za kapacitu 75 studentů dobíhajícího oboru 53-41-N/21 
Diplomovaný zdravotnický záchranář 

 
 
 
Dále byly projednány předložené žádosti škol všech zřizovatelů do rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností od 1. října 2019. 
 
1. Základní škola, Plzeň, Podmostní 1 

 navýšení kapacity školní družiny z 30 na 40 žáků 
 
 
 
2. Základní umělecká škola, Plzeň, Sokolovská 54 

 zápis místa výkonu činnosti Tachovská 19, Plzeň 
 
 
 
3. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, 

Karlovarská 99 

 navýšení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná 
všeobecná sestra – kombinovaná forma z 30 na 90 
studentů 

 snížení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná 
všeobecná sestra - denní z 270 na 250 studentů 

 
4. Soukromá Základní umělecká škola Trnka, o.p.s. 

 zápis místa výkonu činnosti Nad Týncem 2, Plzeň 
 
K tomuto bobu byla členy výboru vedena diskuse, 
členové vyjádřili souhlas zejména se zápisem oboru 
Praktická škola jednoletá a zřízením etopedické třídy (v rámci současné 
kapacity školy) a navýšením kapacity školní družiny na ZŠ, Plzeň, Podmostní. 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 41/19 
Po projednání tohoto bodu odešel pan Baxa. 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

4 

 

5 I 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s výsledky přijímacího řízení pro 
školní rok 2019/2020. Uvedla, že pro školní rok 2019/2020 bylo pro 4230 žáků 
devátých ročníků nabízeno v přijímacím řízení na středních školách 
zřizovaných PK celkem 6475 míst (420 na čtyřletých gymnáziích, 3070 na 
oboru s maturitou a 2985 na obory s výučním listem). Nakonec bylo odevzdáno 
4298 zápisových lístků, přičemž do oborů s maturitní zkouškou bylo přijato a 
nastoupilo 53% uchazečů, do oborů s výučním listem 33%, na čtyřletá 
gymnázia 9 % a do ostatních oborů 5 %. Největší zájem byl u maturitních oborů 
o obory Ekonomické, Pedagogické a Zdravotnické lyceum, Veterinářství, 
Elektrotechnika, Informační technologie a Obchodní akademie. U oborů 
s výučním listem pak o obory Aranžér, Kadeřník, Elektrikář, Cukrář, Pekař, 
Obráběč kovů a Mechanik opravář motorových vozidel. Nejmenší zájem byl o 
obory Lesní mechanizátor, Čalouník, Výrobce a dekoratér keramiky, 
Ošetřovatel, Malíř a Lakýrník. 
V odvolacím řízení bylo vyřizováno 753 odvolání (přibližně o 200 více než 
v loňském roce). Kladně bylo vyřízení 86 odvolání proti nepřijetí, tj. 11 %. 

6 I 
Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s připravovanými akcemi na 
školách a pro školy v Plzeňském kraji. 
Termínový kalendář je přílohou tohoto zápisu. 

7,8 R, D 

V bodě různé nebyly projednány žádné body a diskuse se vedla k jednotlivým 
bodům jednání. Paní Jehličková požádala přítomnou náměstkyni o informaci 
ohledně pracovní cesty do Číny. Bylo dohodnuto, že jí bude poskytnuta 
informativní zpráva předložená ZPK.  
Ivana Bartošová seznámila členy výboru s cestou do Norska, která se konala 
na začátku září a byla financována z Norských fondů. Byla zmíněna absence 
volnočasových aktivit (mají vše pouze komerční), velké zkušenosti s integrací 
cizinců – na školách pracovník pro integraci cizinců a déle perfektní znalost 
anglického jazyka.  
Předseda výboru pozval členy výboru na Dny vědy a techniky 20.-21. září 
v prostorách před Západočeským muzeem a na ITEP – veletrh cestovního 
ruchu, který se koná od 19. září. 

9 J 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru a 
jednání v 16:45 ukončil. Připomněl, že další zasedání výboru se bude konat 
10. října 2019. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. během projednávání bodu č. 2 se dostavila na jednání paní Jehličková, po projednání bodu č. 4 odešel 
z jednání pan Baxa 
 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 
2 Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

3 Důležité termíny ve školním roce 2019/2020 

 
 
 Jaroslav Šobr Igor Ježek Helena Horníková 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
V Plzni dne 17. září 2019  



 

5 

 

 

Usnesení z 21. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje, konaného dne 12. září 2019 
 

Číslo Typ  Text 

40/19 B Výbor bere na vědomí informace z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 

41/19 S 
Výbor schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 2, 
která je nedílnou součástí zápisu z jednání 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí 

 
 
 
 
 
 

 Jaroslav Šobr Igor Ježek Helena Horníková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 



 

6 

 

Příloha č. 2 
 

Rejstřík škol a školských zařízení – účinnost od 1.9.2020  

   VVVZ 

1. SŠ živnostenská a ZŠ, Planá, Kostelní 129 1/ zápis oborů: 36-64-E/01 Tesařské práce s kapacitou 36 žáků ANO  

    78-62-C/01 Praktická škola jednoletá s kapacitou 12 žáků  ANO 

2. SŠ, Bor, Plzeňská 231 1/ zápis oborů: 23-51-E/01 Strojírenské práce s kapacitou 36 žáků  ANO 

    26-51-E/01 Elektrotechnické a strojně montážní práce s kapacitou 36 žáků VVVZ 

    69-54-E/01 Provozní služby s kapacitou 24 žáků ANO  

3. VOŠ a SPŠE, Plzeň, Koterovská 85 1/ úprava kapacit oborů: 18-20-M/01 Informační technologie ze 480 na 600 žáků  ANO 

    26-41-M/01 Elektrotechnika ze 720 na 600 žáků  ANO 

4. OŠ výroby a služeb, Plzeň 1/ navýšení kapacity střední školy z 330 žáků na 360 žáků VVVZ 

5. SZŠ a VOŠ zdravotnická, Plzeň 1/ navýšení kapacity oboru 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra z 60 na 90 studentů ANO  

    2/ navýšení kapacity oboru 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut z 65 na 90 studentů  ANO 

    náhradou za kapacitu oboru 53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář   ANO 

    

    

Rejstřík škol - účinnost od 1. 10.2019 

1. ZŠ, Plzeň, Podmostní 1 1/ navýšení kapacity ŠD + 10 žáků VVVZ 

2. ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 1/ zápis místa výkonu činnosti Tachovská 19, Plzeň ANO  

3. SZŠ a VOŠ zdravotnická, Plzeň 1/ navýšení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra - komb. z 30 na 90 
studentů 

 ANO 

    
2/ snížení kapacity oboru 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra -denní z 270 na 250 
studentů  ANO 

    a dále náhradou za kapacitu oboru 53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář   ANO 

4. Soukromá ZUŠ Trnka, o.p.s. 1/ zápis místa výkonu činnosti Nad Týncem 2, Plzeň  ANO 
 
 



 

7 

 

Příloha č. 3 
 
 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/20 
 

 

registrace do 
30.9.2019 

KONTEXT 

4. - 25.11.2019 - On-line kola  

9.1.2020 - Finálové kolo pro gymnázia - Západočeská univerzita v Plzni 

10.1.2020 - Finálové kolo pro SŠ a SOŠ - Západočeská univerzita v 
Plzni 

22.10.2019 
Technika má zlaté dno 

Sportovní gymnázium, Plzeň, Vejprnická 56, sportovní hala 

6.02.2020 
Technická olympiáda Plzeňského kraje 

Západočeská univerzita v Plzni 

únor 2020 
Mezinárodní KONTEXT  

10.12.2019 - 10.1.2020 registrace 

26.03.2020 
Gymnazista roku 

Krajský úřad Plzeňského kraje, sál Zastupitelstva Plzeňského kraje 

27.03.2020 
Ocenění nejlepších pedagogů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, sál Zastupitelstva Plzeňského kraje 

13.05.2020 
Robotická soutěž 

Techmania Science Center o. p. s. 

21.05.2020 
Řemeslo má zlaté dno 

Techmania Science Center - slavnostní vyhlášení vítězů 

16.06.2020 
Ručičky kraje 

Místo konání akce bude upřesněno 


